216 217
MAs 403 - BT / JIs6339
mas 403 - Bt / jis6339
CALettAMentO A CALDO sLiM
tYPe
shrinK fit holders slim type
POrtAPinZA Per sKs
Collet ChuCK for sKs
POrtA testine FiLettAte
(tiPO CPY)
for sCrewed milling Cutters
FOrte serrAGGiO
power milling ChuCKs
CALettAMentO A CALDO
stAnDArD
shrinK fit holders standard
POrtA PUnte COn CHiAVe
esAGOnALe
hex Key loCK drill ChuCKs
COnO MOrse PUnte/ Frese
morse taper for drills/mills
steLO tenerO LAVOrABiLe
BlanK arBors
BArrA Di COntrOLLO
test arBors
Per Frese weLDOn
end mill holders
POrtAFrese Fissi
shell end mill holders
POrtAFrese COMBinAti
ComBi shell end mill holders
POrtA PUnte AUtOserrAnti
COn CHiAVe A settOre
drill ChuCKs with hooK wrenCh
iDrAULiCO
hydrauliC expansions ChuCK
POrtAPinZA er Din6499
Collet ChuCK for er din6499
POrtAPinZA eOC Din6388
Collet ChuCK for eoC din6388
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
219218
CALETTAMENTO A CALDO sTANDARD
shrinK fit holders standard
CALETTAMENTO sTANDARD - shrinK fit holders - BT30
Cod. TYPE d A D1 D
BT.30.80.CL3 Bt30 H80  CL3 3 80 10 20
BT.30.80.CL4 Bt30 H80  CL4 4 80 15 24
BT.30.80.CL5 Bt30 H80  CL5 5 80 15 24
BT.30.80.CL6 Bt30 H80  CL6 6 80 20 27
BT.30.80.CL8 Bt30 H80  CL8 8 80 20 27
BT.30.80.CL10 Bt30 H80  CL10 10 80 24 31
BT.30.80.CL12 Bt30 H80  CL12 12 80 24 31
BT.30.80.CL14 Bt30 H80  CL14 14 80 27 34
BT.30.80.CL16 Bt30 H80  CL16 16 80 27 34
BT.30.90.CL18 Bt30 H90 CL18 18 90 33 40
BT.30.90.CL20 Bt30 H90 CL20 20 90 33 40
AT2 G2.5/25000 AD
CARATTERIsTICHE / speCifiCation / CARACTÉRIsTIQUEs/ teChnisChe daten
 CArAtteristiCHe teCniCHe
•  Costruiti in acciaio certifacato in barre.
•  Eseguiti trattamenti termici da fornitori certificati ISO 9001.
•  Rettificati di precisione esternamente, internamente e nelle
 filettature delle ghiere chiudipinza.
•  Controllati con strumenti di misura certificati.
•  La tolleranza di precisione dei coni ISO è AT2.
•  L’ errore di concentricità massimo tra il cono e la sede utensile
 è di 0.003mm.
 CArACtéristiQUes
•  Fabriqués en  bar d’acier certifié.
• Réalisation du traitement  thermique par des fournisseurs
 certifiés ISO 9001.
•  Rectification de précision extérieurement, intérieurement et
 dans les filetages des écrous  serre-pince.
•  Contrôlés par des instruments de mesure certifiés.
•  La tolérance  de précision des cônes  ISO est AT2.
•  L’erreur de concentricité maximum entre le cône et le siège de
 l’outil est de 0.003 mm.
 teChniCal features
•  Manufactured with certificate steel.
•  Heat treatments are performed by certified suppliers ISO 9001.
•  Precision ground on shanks, inside tapers and collet nut threads.
•  Tested with high precision inspection and ganging equipment.
•  Taper accuracy of ISO SHANKS lower than AT2.
•  The maximum error of concentricity between the cone and the
 seat of tool  is 0.003mm.
 merKmale
•  Gebaut aus zertifiziertem Stabstahl
•  Warmbehandlungen von Lieferanten mit Zeugnis ISO 9001
•  Genauigkeitsgeschliffen aussen, innen und in den Gewinden der
 Spannmutter für den Zangenverschluss
•  Geprüft mit zertifizierften Messinstrumente
•  Die Präzisionstolleranz der Konen ISO ist AT2
•  Die max konzentrische Abweichung zwischen Konus und
 Werkzeugsitz ist 0.003 mm
IsTRUZIONI / instruCtions / INsTRUCTIONs ET QUOTTEs / anweisungen
 istrUZiOni
•  I mandrini vengono forniti in forma ad o ad/b. nel caso
 dell’ad/b, il lubrificante passa dai fori presenti sulla flangia.
 L’operatore dovrà togliere le viti di chiusura che troverà già
 montate sul mandrino.
 instrUCtiOns
•  Les mandrins doivent être fournis en forme AD ou AD/B.
 pour l’AD/B, Le lubrifiant passe par les trous présents sur
 la flange. L’operateur doit enlever  les vis de fermeture qu’il
 trouvera déjà monté sur le mandrin.
 instruCtions
•  The tool holders are provided to form ad or ad/b. in case of ad/b,
 the lubricant pass from holes on the flange.
 The operator will have to remove screw closure that he will find
 on the flange.
 anweisungen und aBmessungen
•  Die Spannfutter werden in der form AD oder AD/B geliefert
 im falle von ad/B, fliesst der schmierstoff durch die
 vorhandenen Bohrungen auf der flansche.
QUOTE DEI CONI DI ATTACCO / QUOTE / QUOTTEs / aBmessungen
CONO/TAPER d1 d2 d3 d6 L1 a k f3
BT30 31,75 M12 12,5 46 48,4 2 20 22
BTB40 44,45 M16 17 63 65,4 2 25 27
BTB50 69,85 M24 25 100 101,8 3 35 38
d
1
d
3
d2 d
6
l1
k
f3
B
0,003mm
A
D D1 d
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
220 221
CALETTAMENTO sTANDARD - shrinK fit holders - BTB40
Cod. TYPE d A D1 D
BTB.40.90.CL3 BtB40 H90 CL3 3 90 10 20
BTB.40.120.CL3 BtB40 H120 CL3 3 120 10 20
BTB.40.160.CL3 BtB40 H160 CL3 3 160 10 20
BTB.40.90.CL4 BtB40 H90 CL4 4 90 15 22
BTB.40.120.CL4 BtB40 H120 CL4 4 120 15 22
BTB.40.160.CL4 BtB40 H160 CL4 4 160 15 22
BTB.40.90.CL5 BtB40 H90 CL5 5 90 15 22
BTB.40.120.CL5 BtB40 H120 CL5 5 120 15 22
BTB.40.160.CL5 BtB40 H160 CL5 5 160 15 22
BTB.40.90.CL6 BtB40 H90 CL6 6 90 21 27
BTB.40.130.CL6 BtB40 H130 CL6 6 130 21 27
BTB.40.160.CL6 BtB40 H160 CL6 6 160 21 27
BTB.40.90.CL8 BtB40 H90 CL8 8 90 21 27
BTB.40.130.CL8 BtB40 H130 CL8 8 130 21 27
BTB.40.160.CL8 BtB40 H160 CL8 8 160 21 27
BTB.40.90.CL10 BtB40 H90 CL10 10 90 24 32
BTB.40.130.CL10 BtB40 H130 CL10 10 130 24 32
BTB.40.160.CL10 BtB40 H160 CL10 10 160 24 32
BTB.40.90.CL12 BtB40 H90 CL12 12 90 24 32
BTB.40.130.CL12 BtB40 H130 CL12 12 130 24 32
BTB.40.160.CL12 BtB40 H160 CL12 12 160 24 32
BTB.40.90.CL14 BtB40 H90 CL14 14 90 27 34
BTB.40.130.CL14 BtB40 H130 CL14 14 130 27 34
BTB.40.160.CL14 BtB40 H160 CL14 14 160 27 34
BTB.40.90.CL16 BtB40 H90 CL16 16 90 27 34
BTB.40.130.CL16 BtB40 H130 CL16 16 130 27 34
BTB.40.160.CL16 BtB40 H160 CL16 16 160 27 34
BTB.40.90.CL18 BtB40 H90 CL18 18 90 33 42
BTB.40.130.CL18 BtB40 H130 CL18 18 130 33 42
BTB.40.160.CL18 BtB40 H160 CL18 18 160 33 42
BTB.40.90.CL20 BtB40 H90 CL20 20 90 33 42
BTB.40.130.CL20 BtB40 H130 CL20 20 130 33 42
BTB.40.160.CL20 BtB40 H160 CL20 20 160 33 42
BTB.40.100.CL25 BtB40 H100 CL25 25 100 44 53
BTB.40.130.CL25 BtB40 H130 CL25 25 130 44 53
BTB.40.160.CL25 BtB40 H160 CL25 25 160 44 53
BTB.40.100.CL32 BtB40 H100 CL32 32 100 44 53
BTB.40.130.CL32 BtB40 H130 CL32 32 130 44 53
BTB.40.160.CL32   BtB40 H160 CL32 32 160 44 53
AT2 G2.5/25000 AD/B
CALETTAMENTO sTANDARD - shrinK fit holders - BTB50
Cod. TYPE d A D1 D
BTB.50.100.CL3 BtB50 H100 CL3 3 100 10 20
BTB.50.120.CL3 BtB50 H120 CL3 3 120 10 20
BTB.50.160.CL3 BtB50 H160 CL3 3 160 10 20
BTB.50.100.CL4 BtB50 H100 CL4 4 100 15 25
BTB.50.120.CL4 BtB50 H120 CL4 4 120 15 22
BTB.50.160.CL4 BtB50 H160 CL4 4 160 15 22
BTB.50.100.CL5 BtB50 H100 CL5 5 100 15 25
BTB.50.120.CL5 BtB50 H120 CL5 5 120 15 22
BTB.50.160.CL5 BtB50 H160 CL5 5 160 15 22
BTB.50.100.CL6 BtB50 H100 CL6 6 100 20 27
BTB.50.120.CL6 BtB50 H120 CL6 6 120 20 27
BTB.50.160.CL6 BtB50 H160 CL6 6 160 20 27
BTB.50.100.CL8 BtB50 H100 CL8 8 100 20 27
BTB.50.120.CL8 BtB50 H120 CL8 8 120 20 27
BTB.50.160.CL8 BtB50 H160 CL8 8 160 20 27
BTB.50.100.CL10 BtB50 H100 CL10 10 100 24 31
BTB.50.120.CL10 BtB50 H120 CL10 10 120 24 31
BTB.50.160.CL10 BtB50 H160 CL10 10 160 24 31
BTB.50.100.CL12 BtB50 H100 CL12 12 100 24 31
BTB.50.120.CL12 BtB50 H120 CL12 12 120 24 31
BTB.50.160.CL12 BtB50 H160 CL12 12 160 24 31
BTB.50.100.CL14 BtB50 H100 CL14 14 100 27 34
BTB.50.120.CL14 BtB50 H120 CL14 14 120 27 34
BTB.50.160.CL14 BtB50 H160 CL14 14 160 27 34
BTB.50.100.CL16 BtB50 H100 CL16 16 100 27 34
BTB.50.120.CL16 BtB50 H120 CL16 16 120 27 34
BTB.50.160.CL16 BtB50 H160 CL16 16 160 27 34
BTB.50.100.CL18 BtB50 H100 CL18 18 100 33 40
BTB.50.120.CL18 BtB50 H120 CL18 18 120 33 40
BTB.50.160.CL18 BtB50 H160 CL18 18 160 33 40
BTB.50.90.CL20 BtB50 H100 CL20 20 100 33 40
BTB.50.120.CL20 BtB50 H120 CL20 20 120 33 40
BTB.50.160.CL20 BtB50 H160 CL20 20 160 33 40
BTB.50.110.CL25 BtB50 H110 CL25 25 110 44 53
BTB.50.120.CL25 BtB50 H120 CL25 25 120 44 53
BTB.50.160.CL25 BtB50 H160 CL25 25 160 44 53
BTB.50.110.CL32 BtB50 H110 CL32 32 110 44 53
BTB.50.120.CL32 BtB50 H120 CL32 32 120 44 53
BTB.50.160.CL32 BtB50 H160 CL32 32 160 44 53
AT2 G2.5/25000 AD/B
A
D D1 d
A
D D1 d
bb
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
222 223
CALETTAMENTO A CALDO sLIM TYPE
shrinK fit holders slim type
CALETTAMENTO TIPO sLIM - shrinK fit holders slim type - BTB40
Cod. TYPE d A D1 D L
BTB.40.90.CL3.sL sLiM tYPe  BtB40 H90 CL3 3 90 9 13 63
BTB.40.120.CL3.sL sLiM tYPe  BtB40 H120 CL3 3 120 9 16 93
BTB.40.90.CL4.sL sLiM tYPe BtB40 H90 CL4 4 90 10 15 63
BTB.40.120.CL4.sL sLiM tYPe BtB40 H120 CL4 4 120 10 15 93
BTB.40.90.CL5.sL sLiM tYPe BtB40 H90 CL5 5 90 11 16 63
BTB.40.120.CL5.sL sLiM tYPe BtB40 H130 CL5 5 120 11 20 93
BTB.40.90.CL6.sL sLiM tYPe BtB40 H90 CL6 6 90 12 17 63
BTB.40.130.CL6.sL sLiM tYPe BtB40 H130 CL6 6 130 12 19 103
BTB.40.160.CL6.sL sLiM tYPe BtB40 H160 CL6 6 160 12 19 133
BTB.40.90.CL8.sL sLiM tYPe BtB40 H90 CL8 8 90 14 19 63
BTB.40.130.CL8.sL sLiM tYPe BtB40 H130 CL8 8 130 14 21 103
AT2 G2.5/25000 AD/B
CALETTAMENTO TIPO sLIM - shrinK fit holders slim type - BTB40
Cod. TYPE d A D1 D L
BTB.40.160.CL8.sL sLiM tYPe BtB40 H160 CL8 8 160 14 21 133
BTB.40.90.CL10.sL sLiM tYPe BtB40 H90 CL10 10 90 16 21 63
BTB.40.130.CL10.sL sLiM tYPe BtB40 H130 CL10 10 130 16 23 103
BTB.40.160.CL10.sL sLiM tYPe BtB40 H160 CL10 10 160 16 23 133
BTB.40.90.CL12.sL sLiM tYPe BtB40 H90 CL12 12 90 18 23 63
BTB.40.130.CL12.sL sLiM tYPe BtB40 H130 CL12 12 130 18 25 103
BTB.40.160.CL12.sL sLiM tYPe BtB40 H160 CL12 12 160 18 25 133
BTB.40.90.CL14.sL sLiM tYPe BtB40 H90 CL14 14 90 22 25 63
BTB.40.130.CL14.sL sLiM tYPe BtB40 H130 CL14 14 130 22 27 103
BTB.40.160.CL14.sL sLiM tYPe BtB40 H160 CL14 14 160 22 27 133
BTB.40.90.CL16.sL sLiM tYPe BtB40 H90 CL16 16 90 24 29 63
BTB.40.130.CL16.sL sLiM tYPe BtB40 H130 CL16 16 130 21 31 103
BTB.40.160.CL16.sL sLiM tYPe BtB40 H160 CL16 16 160 24 31 133
BTB.40.90.CL20.sL sLiM tYPe BtB40 H90 CL20 20 90 28 33 63
BTB.40.130.CL20.sL sLiM tYPe BtB40 H130 CL20 20 130 28 35 103
BTB.40.160.CL20.sL sLiM tYPe BtB40 H160 CL20 20 160 28 35 133
AT2 G2.5/25000 AD/B
0,003mm
A
D1D d
L
A
D1D d
L
b
b
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
224 225
PORTAPINZA PER sKs
Collet ChuCK for sKs
PORTAPINZA PER sKs - Collet ChuCK for sKs - sK40
Cod. TYPE H L A
BT.40.90.sKs10 Bt40 H90 sKs10 45 90 30
BT.40.120.sKs10 Bt40 H120 sKs10 74 120 30
BT.40.90.sKs20 Bt40 H90 sKs20 60 90 48.5
BT.40.120.sKs20 Bt40 H120 sKs20 88 120 48.5
AT2 G2.5/25000 AD
PORTAPINZA PER sKs - Collet ChuCK for sKs - sK50
Cod. TYPE H L A
BT.50.105.sKs10 Bt50 H105 sKs10 57 105 30
BT.50.165.sKs10 Bt50 H165 sKs10 108 165 30
BT.50.105.sKs20 Bt50 H105 sKs20 62 105 48.5
BT.50.165.sKs20 Bt50 H165 sKs20 122 105 48.5
AT2 G2.5/25000 AD
0,003mm
L
A
H
L
A
H
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
226 227
PORTA TEsTINE FILETTATE (TIPO CPY)
toolholders for sCrewed milling Cutters
Cod. TYPE M d1 d2 d3 L H
BTB.40.52.M6CPY BtB40 H52 M6CPY M6 6,5 10 13 25 52
BTB.40.77.M6CPY BtB40 H77 M6CPY M6 6,5 10 20 50 77
BTB.40.102.M6CPY BtB40 H102 M6CPY M6 6,5 10 23 75 102
BTB.40.63.M8CPY BtB40 H 63 M 8 CPY M8 8,5 13 15 36 63
BTB.40.83.M8CPY BtB40 H 83 M 8 CPY M8 8,5 13 23 56 83
BTB.40.103.M8CPY BtB40 H103 M 8 CPY M8 8,5 13 23 76 103
BTB.40.123.M8CPY BtB40 H123 M 8 CPY M8 8,5 13 25 96 123
BTB.40.63.M10CPY BtB40 H 63 M10 CPY M10 10,5 18 20 36 63
BTB.40.83.M10CPY BtB40 H 83 M10 CPY M10 10,5 18 25 56 83
BTB.40.103.M10CPY BtB40 H103 M10 CPY M10 10,5 18 28 76 103
BTB.40.123.M10CPY BtB40 H123 M10 CPY M10 10,5 18 28 96 123
BTB.40.63.M12CPY BtB40 H 63 M12 CPY M12 12,5 21 24 36 63
Cod. TYPE M d1 d2 d3 L H
BTB.40.83.M12CPY BtB40 H 83 M12 CPY M12 12,5 21 24 56 83
BTB.40.103.M12CPY BtB40 H103 M12 CPY M12 12,5 21 31 76 103
BTB.40.123.M12CPY BtB40 H123 M12 CPY M12 12,5 21 31 96 123
BTB.40.63.M16CPY BtB40 H 63 M16 CPY M16 17 29 34 36 63
BTB.40.83.M16CPY BtB40 H 83 M16 CPY M16 17 29 34 56 83
BTB.40.103.M16CPY BtB40 H103 M16 CPY M16 17 29 34 76 103
BTB.40.123.M16CPY BtB40 H123 M16 CPY M16 17 29 39 96 123
BTB.40.153.M16CPY BtB40 H153 M16 CPY M16 17 29 39 126 153
PORTA TEsTINE FILETTATE - for sCrewed milling Cutters - BTB40
AT2 G2.5/25000 AD/B
PORTA TEsTINE FILETTATE - for sCrewed milling Cutters - BTB40
AT2 G2.5/25000 AD/B
Cod. TYPE M d1 d2 d3 L H
BT.50.88.M8CPY Bt50 H88 M8 CPY M8 8,5 13 23 50 88
BT.50.138.M8CPY Bt50 H138 M8 CPY M8 8,5 13 25 100 138
BT.50.188.M8CPY Bt50 H188 M8 CPY M8 8,5 13 30 150 188
BT.50.88.M10CPY Bt50 H88 M10 CPY M10 10,5 18 23 50 88
BT.50.138.M10CPY Bt50 H138 M10 CPY M10 10,5 18 32 100 138
BT.50.188.M10CPY Bt50 H188 M10 CPY M10 10,5 18 36,5 150 188
BT.50.88.M12CPY Bt50 H88 M12 CPY M12 12,5 21 24 50 88
BT.50.138.M12CPY Bt50 H138 M12 CPY M12 12,5 21 33 100 138
BT.50.188.M12CPY Bt50 H188 M12 CPY M12 12,5 21 40 150 188
BT.50.88.M16CPY Bt50 H88 M16 CPY M16 17 29 34 50 88
BT.50.138.M16CPY Bt50 H138 M16 CPY M16 17 29 36 100 138
BT.50.188.M16CPY Bt50 H188 M16 CPY M16 17 29 42,5 150 188
PORTA TEsTINE FILETTATE - for sCrewed milling Cutters - BT50
AT2 G2.5/25000 AD
0,003mm
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
228 229
FORTE sERRAGGIO
power milling ChuCKs
A FORTE sERRAGGIO - power milling ChuCKs - BTB40
Cod. TYPE A H PINZE
BTB.40.80.FP20 BtB40 H80 D20 46 80 4sr20- Ø3 al Ø18
BTB.40.85.FP32 BtB40 H85 D32 62 85 4sr32 - Ø6 al Ø25
A FORTE sERRAGGIO - power milling ChuCKs - BTB50
Cod. TYPE A H PINZE
BTB.50.100.FP20 BtB50 H100 D20 46 100 4sr20- Ø3 al Ø18
BTB.50.100.FP32 BtB50  H100 D32 62 100 4sr32- Ø6 al Ø25
AT2 G6.3/15000 AD/B
AT2 G6.3/15000 AD/B
0,003mm
H
A
H
A
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
230 231
IDRAULICO
hydrauliC expansions ChuCK
IDRAULICO - hydrauliC expansions ChuCK - BTB40
Cod. TYPE L H D2 D
BTB.40.90.HY12 BtB40 H90 D12 90 63 32 12
BTB.40.90.HY20 BtB40 H90 D20 90 63 42 20
BTB.40.90.HY25 BtB40 H90 D25 90 63 50 25
BTB.40.110.HY32 BtB40 H110 D32 110 81.5 60 32
AT2 G2.5/20000 AD/B
IDRAULICO - hydrauliC expansions ChuCK - BTB50
Cod. TYPE L H D2 D
BTB.50.110.HY12 BtB50 H110 D12 110 72 32 12
BTB.50.110.HY20 BtB50 H110 D20 110 72 42 20
BTB.50.110.HY25 BtB50 H110 D25 110 72 50 25
BTB.50.110.HY32 BtB50 H110 D32 110 72 60 32
AT2 G2.5/20000 AD/B
0,003mm
L
D2D
H
L
D2D
H
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
232 233
PORTAPINZA ER DIN6499
Collet ChuCK for er din6499
PORTAPINZA ER MINI - Collet ChuCK er mini - BT30
Cod. TYPE CAPACITÀ RANGE A B L H
BT.30.55.ER11M Bt 30 H 55 erx11M 1 ÷ 7 mm 16 16 33 55
BT.30.60.ER11M Bt 30 H 60 erx11M 1 ÷ 7 mm 16 16 38 60
BT.30.80.ER11M Bt 30 H 80 erx11M 1 ÷ 7 mm 16 16 58 80
BT.30.100.ER11M Bt 30 H100 erx11M 1 ÷ 7 mm 16 16 78 100
BT.30.130.ER11M Bt 30 H130 erx11M 1 ÷ 7 mm 16 16 108 130
BT.30.60.ER16M Bt 30 H60 erx16M 1 ÷ 10 mm 22 22 38 60
BT.30.120.ER16M Bt 30 H120 erx16M 1 ÷ 10 mm 22 22 98 120
ad
H
L
A
B
AT2 G6.3/15000 AD
PORTAPINZA ER MINI - Collet ChuCK er mini - BTB40
Cod. TYPE CAPACITÀ RANGE A B L H
BTB.40.100.ER11M BtB40 H100 erx11M 1 ÷ 7 mm 16 16 73 100
BTB.40.125.ER11M BtB40 H125 erx11M 1 ÷ 7 mm 16 16 98 125
BTB.40.150.ER11M BtB40 H150 erx11M 1 ÷ 7 mm 16 16 123 150
BTB.40.100.ER16M BtB40 H100 erx16M 1 ÷ 10 mm 22 22 73 100
BTB.40.125.ER16M BtB40 H125 erx16M 1 ÷ 10 mm 22 22 98 125
BTB.40.150.ER16M BtB40 H150 erx16M 1 ÷ 10 mm 22 22 123 150
BTB.40.100.ER20M BtB40 H100 erx20M 1 ÷ 13 mm 28 28 73 100
BTB.40.135.ER20M BtB40 H135 erx20M 1 ÷ 13 mm 28 28 108 135
BTB.40.150.ER20M BtB40 H150 erx20M 1 ÷ 13 mm 28 28 123 150
BTB.40.100.ER25M BtB40 H100 erx25M 1 ÷ 16 mm 35 35 73 100
BTB.40.150.ER25M BtB40 H150 erx25M 1 ÷ 16 mm 35 35 123 150
BTB.40.200.ER25M BtB40 H200 erx25M 1 ÷ 16 mm 35 35 173 200
PORTAPINZA ER MINI - Collet ChuCK er mini - BTB50
Cod. TYPE CAPACITÀ RANGE A B L H
BTB.50.135.ER16M BtB50 H135 erx16M 1 ÷ 10 mm 22 22 97 135
BTB.50.160.ER16M BtB50 H160 erx16M 1 ÷ 10 mm 22 22 122 160
BTB.50.200.ER16M BtB50 H200 erx16M 1 ÷ 10 mm 22 22 162 200
BTB.50.135.ER20M BtB50 H135 erx20M 1 ÷ 13 mm 28 28 97 135
AT2 G6.3/15000 AD/B
AT2 G6.3/15000 AD/B
0,003mm
ad
H
L
A
B
ad
H
L
A
B
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
234 235
PORTAPINZA ER  - Collet ChuCK er  - BT30
Cod. TYPE CAPACITÀ RANGE A H
BT.30.55.ER16 Bt 30 H 55 erx16 1 ÷ 10 mm 32 55
BT.30.70.ER16 Bt 30 H 70 erx16 1 ÷ 10 mm 32 70
BT.30.100.ER16 Bt 30 H100 erx16 1 ÷ 10 mm 32 100
BT.30.70.ER20 Bt 30 H 70 erx20 1 ÷ 13 mm 35 70
BT.30.60.ER25 Bt 30 H 60 erx25 1 ÷ 16 mm 42 60
BT.30.90.ER25 Bt 30 H 90 erx25 1 ÷ 16 mm 42 90
BT.30.60.ER32 Bt 30 H 60 erx32 2 ÷ 20 mm 50 60
BT.30.70.ER32 Bt 30 H 70 erx32 2 ÷ 20 mm 50 70
BT.30.100.ER32 Bt 30 H100 erx32 2 ÷ 20 mm 50 100
BT.30.60.ER40 Bt 30 H 80 erx40 3 ÷ 20 mm 63 80
AT2 G6.3/15000 AD
PORTAPINZA ER  - Collet ChuCK er  - BTB40
Cod. TYPE CAPACITÀ RANGE A H
BTB.40.70.ER16 BtB40 H 70 erx16 1 ÷ 10 mm 32 70
BTB.40.100.ER16 BtB40 H100 erx16 1 ÷ 10 mm 32 100
BTB.40.120.ER16 BtB40 H120 erx16 1 ÷ 10 mm 32 120
BTB.40.150.ER16 BtB40 H150 erx16 1 ÷ 10 mm 32 150
BTB.40.200.ER16 BtB40 H200 erx16 1 ÷ 10 mm 32 200
BTB.40.70.ER20 BtB40 H 70 erx20 1 ÷ 13 mm 35 70
BTB.40.100.ER20 BtB40 H100 erx20 1 ÷ 13 mm 35 100
BTB.40.160.ER20 BtB40 H160 erx20 1 ÷ 13 mm 35 160
BTB.40.70.ER25 BtB40 H 70 erx25 1 ÷ 16 mm 42 70
BTB.40.100.ER25 BtB40 H100 erx25 1 ÷ 16 mm 42 100
BTB.40.130.ER25 BtB40 H130 erx25 1 ÷ 16 mm 42 130
BTB.40.160.ER25 BtB40 H160 erx25 1 ÷ 16 mm 42 160
BTB.40.200.ER25 BtB40 H200 erx25 1 ÷ 16 mm 42 200
BTB.40.70.ER32 BtB40 H 70 erx32 2 ÷ 20 mm 50 70
BTB.40.100.ER32 BtB40 H100 erx32 2 ÷ 20 mm 50 100
BTB.40.130.ER32 BtB40 H130 erx32 2 ÷ 20 mm 50 130
BTB.40.150.ER32 BtB40 H150 erx32 2 ÷ 20 mm 50 150
BTB.40.200.ER32 BtB40 H200 erx32 2 ÷ 20 mm 50 200
BTB.40.70.ER40 BtB40 H 70 erx40 3 ÷ 26 mm 63 70
BTB.40.100.ER40 BtB40 H100 erx40 3 ÷ 26 mm 63 100
BTB.40.130.ER40 BtB40 H130 erx40 3 ÷ 26 mm 63 130
BTB.40.150.ER40 BtB40 H150 erx40 3 ÷ 26 mm 63 150
BTB.40.200.ER40 BtB40 H200 erx40 3 ÷ 26 mm 63 200
BTB.40.85.ER50 BtB40 H 85 erx50 6 ÷ 34 mm 78 85
AT2 G6.3/15000 AD/B
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
236 237
PORTAPINZA ER  - Collet ChuCK er  - BTB50
Cod. TYPE CAPACITÀ RANGE A H
BTB.50.100.ER16 BtB50 H100 erx16 2 ÷ 20 mm 32 100
BTB.50.160.ER16 BtB50 H160 erx16 2 ÷ 20 mm 32 160
BTB.50.200.ER16 BtB50 H200 erx16 2 ÷ 20 mm 32 200
BTB.50.100.ER20 BtB50 H100 erx20 1 ÷ 13 mm 35 100
BTB.50.160.ER20 BtB50 H160 erx20 1 ÷ 13 mm 35 160
BTB.50.85.ER25 BtB50 H 80 erx25 1 ÷ 16 mm 42 80
BTB.50.100.ER25 BtB50 H100 erx25 1 ÷ 16 mm 42 100
BTB.50.130.ER25 BtB50 H130 erx25 1 ÷ 16 mm 42 130
BTB.50.160.ER25 BtB50 H160 erx25 1 ÷ 16 mm 42 160
BTB.50.200.ER25 BtB50 H200 erx25 1 ÷ 16 mm 42 200
BTB.50.85.ER32 BtB50 H 80 erx32 2 ÷ 20 mm 50 80
BTB.50.100.ER32 BtB50 H100 erx32 2 ÷ 20 mm 50 100
BTB.50.120.ER32 BtB50 H120 erx32 2 ÷ 20 mm 50 120
BTB.50.160.ER32 BtB50 H160 erx32 2 ÷ 20 mm 50 160
BTB.50.200.ER32 BtB50 H200 erx32 2 ÷ 20 mm 50 200
BTB.50.250.ER32 BtB50 H250 erx32 2 ÷ 20 mm 50 250
BTB.50.80.ER40 BtB50 H 80 erx40 3 ÷ 30 mm 63 80
BTB.50.100.ER40 BtB50 H100 erx40 3 ÷ 30 mm 63 100
BTB.50.130.ER40 BtB50 H130 erx40 3 ÷ 30 mm 63 130
BTB.50.160.ER40 BtB50 H160 erx40 3 ÷ 30 mm 63 160
BTB.50.200.ER40 BtB50 H200 erx40 3 ÷ 30 mm 63 200
BTB.50.300.ER40 BtB50 H300 erx40 3 ÷ 30 mm 63 300
BTB.50.100.ER50 BtB50 H100 erx50 6 ÷ 34 mm 78 100
BTB.50.120.ER50 BtB50 H120 erx50 6 ÷ 34 mm 78 120
BTB.50.160.ER50 BtB50 H160 erx50 6 ÷ 34 mm 78 160
AT2 G6.3/15000 AD/B
Cod. Portapinze Pinze nella serie Chiave
KIT577 BtB40 H70
erx32 ERX32: Ø 3 ÷ 20 progress. 1,0 mm - 18 pinze erx32
stAnD
KIT582 BtB40 H70
erx40 ERX40: Ø 4 ÷ 26 progress. 1,0 mm - 23 pinze erx40
stAnD
KIT583 BtB50 H80
erx32 ERX32: Ø 3 ÷ 20 progress. 1,0 mm - 18 pinze erx32
stAnD
KIT584 BtB50 H80
erx40 ERX40: Ø 4 ÷ 26 progress. 1,0 mm - 23 pinze erx40
stAnD
CAssettA COn MAnDrinO POrtAPinZe - KIT
AT2 G6.3/15000 AD/B
PORTAPINZA EXTRACORTO - shorts Collet ChuCK - BT40
Cod. TYPE CAPACITÀ RANGE H
BT.40.29.ER32 Bt 40 H 29 erx32 2 ÷ 20 mm 29
AT2 G6.3/15000 AD
FOrniBiLi COn GHierA COn FiLettO esternO FOrMA A COn FOri (Fig.1) e COn esAGOnO (Fig.2)
AVAILABLE WITH EXTERNALLY THREADED NUTS ( Fig.1 ) AND EXTERNALLY THREADED EXAGONAL NUTS ( Fig.2)
PORTAPINZA EXTRACORTO - shorts Collet ChuCK - BTB40 - BTB50
Cod. TYPE CAPACITÀ RANGE A H
BTB.40.50.ER32 BtB40 H 50 erx32 2 ÷ 20 mm Hex 32 50
BTB.40.55.ER32 BtB40 H 55 erx32 2 ÷ 20 mm 40 55
BTB.50.40.ER32 BtB50 H 40 erx32 2 ÷ 20 mm Hex 32 40
AT2 G6.3/15000 AD/B
FOrniBiLi COn GHierA COn FiLettO esternO FOrMA A COn FOri, COn esAGOnO (Fig.2) e stAnDArD (Fig.1)
AVAILABLE WITH EXTERNALLY THREADED NUTS, EXTERNALLY THREADED EXAGONAL NUTS ( Fig.2) AND STANDARD CLAMPING NUT ( Fig.1 )
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
238 239
PORTAPINZA EOC DIN6388
Collet ChuCK for eoC din6388
PORTAPINZA PER EOC - Collet ChuCK for eoC - BT30
Cod. TYPE CAPACITÀ RANGE A H
BT.30.60.EOC16 Bt30 H60 eOC16 2 ÷ 16 mm 43 60
BT.30.80.EOC25 Bt30 H80 eOC25 2 ÷ 25 mm 60 80
AT2 G6.3/15000 AD
PORTAPINZA PER EOC - Collet ChuCK for eoC - BT40
Cod. TYPE CAPACITÀ RANGE A H
BT.40.70.EOC16 Bt40 H 70 eOC16 2 ÷ 16 mm 43 70
BT.40.70.EOC25 Bt40 H70 eOC25 2 ÷ 25 mm 60 70
BT.40.90.EOC32 Bt40 H90 eOC32 4 ÷ 32 mm 72 90
AT2 G6.3/15000 AD
PORTAPINZA PER EOC - Collet ChuCK for eoC - BT50
Cod. TYPE CAPACITÀ RANGE A H
BT.50.85.EOC25 Bt50 H85 eOC25 2 ÷ 25 mm 60 85
BT.50.90.EOC32 Bt50 H90 eOC32 4 ÷ 32 mm 72 90
AT2 G6.3/15000 AD
PORTAPINZA PER EOC - Collet ChuCK for eoC - BTB40
Cod. TYPE CAPACITÀ RANGE A H
BTB.40.70.EOC16 BtB40 H 70 eOC16 2 ÷ 16 mm 43 70
BTB.40.70.EOC25 BtB40 H 70 eOC25 2 ÷ 25 mm 60 70
BTB.40.90.EOC32 BtB40 H 90 eOC32 4 ÷ 32 mm 72 90
AT2 G6.3/15000 AD/B
0,003mm
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
240 241
PORTAPINZA PER EOC - Collet ChuCK for eoC - BTB50
Cod. TYPE CAPACITÀ RANGE A H
BTB.50.85.EOC25 BtB50 H 85 eOC25 2 ÷ 25 mm 60 85
AT2 G6.3/15000 AD/B
PER FREsE WELDON
end mill holders
PER FREsE WELDON - end mill holder - BT30
Cod. TYPE A H WE
BT.30.50.WE6 Bt 30 H50 we 6 25 50 6
BT.30.100.WE6 Bt 30 H100 we 6 25 100 6
BT.30.50.WE8 Bt 30 H 50 we 8 28 50 8
BT.30.100.WE8 Bt 30 H100 we 8 28 100 8
ad
H
AW
E
AT2 G6.3/15000 AD
0,003mm
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
242 243
PER FREsE WELDON - end mill holder - BT30
Cod. TYPE A H WE
BT.30.50.WE10 Bt 30 H 50 we10 35 50 10
BT.30.100.WE10 Bt 30 H100 we10 35 100 10
BT.30.50.WE12 Bt 30 H 50 we12 42 50 12
BT.30.100.WE12 Bt 30 H100 we12 42 100 12
BT.30.50.WE14 Bt 30 H 50 we14 44 50 14
BT.30.100.WE14 Bt 30 H100 we14 44 100 14
BT.30.63.WE16 Bt 30 H 63 we16 48 63 16
BT.30.100.WE16 Bt 30 H100 we16 48 100 16
BT.30.63.WE18 Bt 30 H 63 we18 50 63 18
BT.30.100.WE18 Bt 30 H100 we18 50 100 18
BT.30.63.WE20 Bt 30 H 63 we20 52 63 20
BT.30.100.WE20 Bt 30 H100 we20 52 100 20
AT2 G6.3/15000 AD
PER FREsE WELDON - end mill holder - BTB40
Cod. TYPE A H WE
BTB.40.50.WE6 BtB40 H 50 we 6 25 50 6
BTB.40.100.WE6 BtB40 H100 we 6 25 100 6
BTB.40.130.WE6 BtB40 H130 we 6 25 130 6
BTB.40.160.WE6 BtB40 H160 we 6 25 160 6
BTB.40.50.WE8 BtB40 H 50 we 8 28 50 8
BTB.40.100.WE8 BtB40 H100 we 8 28 100 8
BTB.40.130.WE8 BtB40 H130 we 8 28 130 8
BTB.40.160.WE8 BtB40 H160 we 8 28 160 8
BTB.40.63.WE10 BtB40 H 63 we10 35 63 10
BTB.40.100.WE10 BtB40 H100 we10 35 100 10
BTB.40.130.WE10 BtB40 H130 we10 35 130 10
BTB.40.160.WE10 BtB40 H160 we10 35 160 10
BTB.40.63.WE12 BtB40 H 63 we12 42 63 12
BTB.40.100.WE12 BtB40 H100 we12 42 100 12
BTB.40.130.WE12 BtB40 H130 we12 42 130 12
BTB.40.160.WE12 BtB40 H160 we12 42 160 12
BTB.40.63.WE14 BtB40 H 63 we14 44 63 14
BTB.40.100.WE14 BtB40 H100 we14 44 100 14
BTB.40.130.WE14 BtB40 H130 we14 44 130 14
BTB.40.160.WE14 BtB40 H160 we14 44 160 14
BTB.40.63.WE16 BtB40 H 63 we16 48 63 16
BTB.40.100.WE16 BtB40 H100 we16 48 100 16
BTB.40.130.WE16 BtB40 H130 we16 48 130 16
BTB.40.160.WE16 BtB40 H160 we16 48 160 16
BTB.40.63.WE18 BtB40 H 63 we18 50 63 18
BTB.40.100.WE18 BtB40 H100 we18 50 100 18
BTB.40.130.WE18 BtB40 H130 we18 50 130 18
BTB.40.160.WE18 BtB40 H160 we18 50 160 18
BTB.40.63.WE20 BtB40 H 63 we20 52 63 20
BTB.40.100.WE20 BtB40 H100 we20 52 100 20
BTB.40.130.WE20 BtB40 H130 we20 52 130 20
BTB.40.160.WE20 BtB40 H160 we20 52 160 20
BTB.40.90.WE25 BtB40 H90 we25 65 90 25
BTB.40.130.WE25 BtB40 H130 we25 65 130 25
BTB.40.160.WE25 BtB40 H160 we25 65 160 25
BTB.40.100.WE32 BtB40 H100 we32 72 100 32
BTB.40.130.WE32 BtB40 H130 we32 72 130 32
BTB.40.160.WE32 BtB40 H160 we32 72 160 32
BTB.40.120.WE40 BtB40 H120 we40 80 120 40
AT2 G6.3/15000 AD/B
ad
H
AW
E
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
244 245
PER FREsE WELDON - end mill holder - BTB50
Cod. TYPE A H WE
BTB.50.63.WE6 BtB50 H 63 we 6 25 63 6
BTB.50.100.WE6 BtB50 H100 we 6 25 100 6
BTB.50.130.WE6 BtB50 H130 we 6 25 130 6
BTB.50.160.WE6 BtB50 H160 we 6 25 160 6
BTB.50.200.WE6 BtB50 H200 we 6 25 200 6
BTB.50.63.WE8 BtB50 H 63 we 8 28 63 8
BTB.50.100.WE8 BtB50 H100 we 8 28 100 8
BTB.50.130.WE8 BtB50 H130 we 8 28 130 8
BTB.50.160.WE8 BtB50 H160 we 8 28 160 8
BTB.50.200.WE8 BtB50 H200 we 8 28 200 8
BTB.50.63.WE10 BtB50 H 63 we10 35 63 10
BTB.50.100.WE10 BtB50 H100 we10 35 100 10
BTB.50.130.WE10 BtB50 H130 we10 35 130 10
BTB.50.160.WE10 BtB50 H160 we10 35 160 10
BTB.50.200.WE10 BtB50 H200 we10 35 200 10
BTB.50.80.WE12 BtB50 H 80 we12 42 80 12
BTB.50.100.WE12 BtB50 H100 we12 42 100 12
BTB.50.130.WE12 BtB50 H130 we12 42 130 12
BTB.50.160.WE12 BtB50 H160 we12 42 160 12
BTB.50.200.WE12 BtB50 H200 we12 42 200 12
BTB.50.80.WE14 BtB50 H 80 we14 44 80 14
BTB.50.100.WE14 BtB50 H100 we14 44 100 14
BTB.50.130.WE14 BtB50 H130 we14 44 130 14
BTB.50.160.WE14 BtB50 H160 we14 44 160 14
BTB.50.200.WE14 BtB50 H200 we14 44 200 14
BTB.50.80.WE16 BtB50 H 80 we16 48 80 16
BTB.50.100.WE16 BtB50 H100 we16 48 100 16
BTB.50.130.WE16 BtB50 H130 we16 48 130 16
BTB.50.160.WE16 BtB50 H160 we16 48 160 16
BTB.50.200.WE16 BtB50 H200 we16 48 200 16
BTB.50.80.WE18 BtB50 H 80 we18 50 80 18
BTB.50.100.WE18 BtB50 H100 we18 50 100 18
BTB.50.130.WE18 BtB50 H130 we18 50 130 18
BTB.50.160.WE18 BtB50 H160 we18 50 160 18
BTB.50.200.WE18 BtB50 H200 we18 50 200 18
BTB.50.80.WE20 BtB50 H 80 we20 52 80 20
BTB.50.100.WE20 BtB50 H100 we20 52 100 20
BTB.50.130.WE20 BtB50 H130 we20 52 130 20
BTB.50.160.WE20 BtB50 H160 we20 52 160 20
AT2 G6.3/15000 AD/B
PER FREsE WELDON - end mill holder - BTB50
Cod. TYPE A H WE
BTB.50.200.WE20 BtB50 H200 we20 52 200 20
BTB.50.100.WE25 BtB50 H100 we25 65 100 25
BTB.50.130.WE25 BtB50 H130 we25 65 130 25
BTB.50.160.WE25 BtB50 H160 we25 65 160 25
BTB.50.200.WE25 BtB50 H200 we25 65 200 25
BTB.50.105.WE32 BtB50 H105 we32 72 105 32
BTB.50.130.WE32 BtB50 H130 we32 72 130 32
BTB.50.160.WE32 BtB50 H160 we32 72 160 32
BTB.50.200.WE32 BtB50 H200 we32 72 200 32
BTB.50.120.WE40 BtB50 H120 we40 80 120 40
BTB.50.160.WE40 BtB50 H160 we40 80 160 40
BTB.50.200.WE40 BtB50 H200 we40 80 200 40
BTB.50.125.WE50 BtB50 H125 we50 90 125 50
EXTRACORTI PER FREsE WELDON - shorts end mill holder - BT30
Cod. TYPE A sCREWs H WE
BT.30.32.WE6 Bt30 H32 we6 25 M6x10 32 6
BT.30.32.WE8 Bt30 H32 we8 28 M8x10 32 8
BT.30.32.WE10 Bt30 H32 we10 32 M10x12 32 10
BT.30.32.WE12 Bt30 H32 we12 32 M12x16 32 12
BT.30.35.WE16 Bt30 H35 we16 32 M14x10 35 16
BT.30.35.WE20 Bt30 H35 we20 36 M16x10 35 20
AT2 G6.3/15000 AD/B
AT2 G6.3/15000 AD
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
246 247
EXTRACORTI PER FREsE WELDON - shorts end mill holder - BTB40
Cod. TYPE A sCREWs H WE
BTB.40.35.WE16 BtB40 H 35  we16 43,5 M14x16 35 16
BTB.40.35.WE20 BtB40 H 35 we20 43,5 M16x16 35 20
BTB.40.35.WE25 BtB40 H 35 we25 43,5 M16x10 35 25
BTB.40.60.WE25 BtB40 H 60 we25 50 M18x2x12+ M16x1x8 60 25
BTB.40.40.WE32 BtB40 H40 we32 50 M20x2x20+M16x1x8 40 32
BTB.40.70.WE32 BtB40 H 70 we32 72 M20x2x20+ M16x1x8 70 32
EXTRACORTI PER FREsE WELDON - shorts end mill holder - BTB50
Cod. TYPE A sCREWs H WE
BTB.50.44.WE16 BtB50 H 44 we16 70 M14x16 44 16
BTB.50.44.WE20 BtB50 H 44 we20 70 M16x16 44 20
BTB.50.44.WE25 BtB50 H 44 we25 70 M18x2x20 44 25
BTB.50.44.WE32 BtB50 H 44 we32 70 M20x2x20 44 32
BTB.50.44.WE40 BtB50 H 44 we40 80 M20x2x20 44 40
AT2 G6.3/15000 AD/B
AT2 G6.3/15000 AD/B
PORTAFREsE FIssI
shell end mill holders
PORTAFREsE FIssI - shell end mill holders - BT30
Cod. TYPE A D M H
BT.30.43.D16s Bt30 H43 D16s 32 16 17 43
BT.30.43.D22s Bt30 H43 D22s 40 22 19 43
BT.30.50.D27s Bt30 H50 D27s 50 27 21 50
BT.30.45.D32s Bt30 H45 D32s 58 32 24 45
AT2 G6.3/15000 AD
0,003mm
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
248 249
PORTAFREsE FIssI - shell end mill holders - BTB40
Cod. TYPE A D M H
BTB.40.35.D16s BtB40 H 35 D16s 38 16 17 35
BTB.40.45.D16s BtB40 H 45 D16s 38 16 17 45
BTB.40.100.D16s BtB40 H100 D16s 38 16 17 100
BTB.40.130.D16s BtB40 H130 D16s 38 16 17 130
BTB.40.160.D16s BtB40 H160 D16s 38 16 17 160
BTB.40.200.D16s BtB40 H200 D16s 38 16 17 200
BTB.40.35.D22s BtB40 H 35 D22s 48 22 19 35
BTB.40.45.D22s BtB40 H 45 D22s 48 22 19 45
BTB.40.100.D22s BtB40 H100 D22s 48 22 19 100
BTB.40.130.D22s BtB40 H130 D22s 48 22 19 130
BTB.40.160.D22s BtB40 H160 D22s 48 22 19 160
BTB.40.200.D22s BtB40 H200 D22s 48 22 19 200
BTB.40.35.D27s BtB40 H 35 D27s 58 27 21 35
BTB.40.45.D27s BtB40 H 45 D27s 58 27 21 45
BTB.40.100.D27s BtB40 H100 D27s 58 27 21 100
BTB.40.130.D27s BtB40 H130 D27s 58 27 21 130
BTB.40.160.D27s BtB40 H160 D27s 58 27 21 160
BTB.40.200.D27s BtB40 H200 D27s 58 27 21 200
BTB.40.50.D32s BtB40 H 50 D32s 78 32 24 50
BTB.40.56.D32s BtB40 H 56 D32s 63 32 24 56
BTB.40.100.D32s BtB40 H100 D32s 63 32 24 100
BTB.40.130.D32s BtB40 H130 D32s 63 32 24 130
BTB.40.160.D32s BtB40 H160 D32s 63 32 24 160
BTB.40.200.D32s BtB40 H200 D32s 63 32 24 200
BTB.40.50.D40s BtB40 H 50 D40s 88 40 27 50
BTB.40.60.D40s BtB40 H 60 D40s 80 40 27 60
BTB.40.100.D40s BtB40 H100 D40s 80 40 27 100
BTB.40.130.D40s BtB40 H130 D40s 80 40 27 130
BTB.40.160.D40s BtB40 H160 D40s 80 40 27 160
BTB.40.200.D40s BtB40 H200 D40s 80 40 27 200
AT2 G6.3/15000 AD/B
PORTAFREsE FIssI - shell end mill holders - BTB50
Cod. TYPE A D M H
BTB.50.50.D16s BtB50 H 50 D16s 38 16 17 50
BTB.50.75.D16s BtB50 H 75 D16s 38 16 17 75
BTB.50.100.D16s BtB50 H100 D16s 38 16 17 100
BTB.50.130.D16s BtB50 H130 D16s 38 16 17 130
BTB.50.160.D16s BtB50 H160 D16s 38 16 17 160
BTB.50.200.D16s BtB50 H200 D16s 38 16 17 200
BTB.50.250.D16s BtB50 H250 D16s 38 16 17 250
BTB.50.300.D16s BtB50 H300 D16s 38 16 17 300
BTB.50.350.D16s BtB50 H350 D16s 38 16 17 350
BTB.50.55.D22s BtB50 H 55 D22s 48 22 19 55
BTB.50.75.D22s BtB50 H 75 D22s 48 22 19 75
BTB.50.100.D22s BtB50 H100 D22s 48 22 19 100
BTB.50.130.D22s BtB50 H130 D22s 48 22 19 130
BTB.50.160.D22s BtB50 H160 D22s 48 22 19 160
BTB.50.200.D22s BtB50 H200 D22s 48 22 19 200
BTB.50.250.D22s BtB50 H250 D22s 48 22 19 250
BTB.50.300.D22s BtB50 H300 D22s 48 22 19 300
BTB.50.350.D22s BtB50 H350 D22s 48 22 19 350
BTB.50.55.D27s BtB50 H 55 D27s 58 27 21 55
BTB.50.75.D27s BtB50 H 75 D27s 58 27 21 75
BTB.50.100.D27s BtB50 H100 D27s 58 27 21 100
BTB.50.130.D27s BtB50 H130 D27s 58 27 21 130
BTB.50.160.D27s BtB50 H160 D27s 58 27 21 160
BTB.50.200.D27s BtB50 H200 D27s 58 27 21 200
BTB.50.250.D27s BtB50 H250 D27s 58 27 21 250
BTB.50.300.D27s BtB50 H300 D27s 58 27 21 300
BTB.50.350.D27s BtB50 H350 D27s 58 27 21 350
BTB.50.55.D32s BtB50 H 55 D32s 78 32 24 55
BTB.50.75.D32s BtB50 H 75 D32s 78 32 24 75
BTB.50.100.D32s BtB50 H100 D32s 78 32 24 100
BTB.50.130.D32s BtB50 H130 D32s 78 32 24 130
BTB.50.160.D32s BtB50 H160 D32s 78 32 24 160
BTB.50.200.D32s BtB50 H200 D32s 78 32 24 200
BTB.50.250.D32s BtB50 H250 D32s 78 32 24 250
BTB.50.300.D32s BtB50 H300 D32s 78 32 24 300
BTB.50.350.D32s BtB50 H350 D32s 78 32 24 350
BTB.50.55.D40s BtB50 H 55 D40s 88 40 27 55
BTB.50.75.D40s BtB50 H 75 D40s 88 40 27 75
BTB.50.100.D40s BtB50 H100 D40s 88 40 27 100
AT2 G6.3/15000 AD/B
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
250 251
PORTAFREsE FIssI - shell end mill holders - BTB50
Cod. TYPE A D M H
BTB.50.130.D40s BtB50 H130 D40s 88 40 27 130
BTB.50.160.D40s BtB50 H160 D40s 88 40 27 160
BTB.50.200.D40s BtB50 H200 D40s 88 40 27 200
AT2 G6.3/15000 AD/B
PORTAFREsE COMBINATI
ComBi shell end mill holders
PORTAFREsE COMBINATO - ComBi shell end mill holder - BT30
Cod. TYPE A D M H
BT.30.50.D13C Bt30 H 50 D13C 28 13 12 50
BT.30.43.D16C Bt30 H 43 D16C 32 16 17 43
BT.30.50.D22C Bt30 H 50 D22C 40 22 19 50
BT.30.50.D27C Bt30 H 50 D27C 48 27 21 50
BT.30.57.D32C Bt30 H 57 D32C 58 32 24 57
AT2 G6.3/15000 AD
0,003mm
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
252 253
PORTAFREsE COMBINATO - ComBi shell end mill holder - BT40
Cod. TYPE A D M H
BT.40.100.D13C Bt40 H100 D13C 28 13 12 100
BT.40.55.D16C Bt40 H55 D16C 32 16 17 55
BT.40.100.D16C Bt40 H100 D16C 32 16 17 100
BT.40.55.D22C Bt40 H55 D22C 40 22 19 55
BT.40.100.D22C Bt40 H100 D22C 40 22 19 100
BT.40.55.D27C Bt40 H55 D27C 48 27 21 55
BT.40.100.D27C Bt40 H100 D27C 48 27 21 100
BT.40.60.D32C Bt40 H60 D32C 58 32 24 60
BT.40.100.D32C Bt40 H100 D32C 58 32 24 100
BT.40.60.D40C Bt40 H60 D40C 70 40 27 60
BT.40.100.D40C Bt40 H100 D40C 70 40 27 100
AT2 G6.3/15000 AD
PORTAFREsE COMBINATO - ComBi shell end mill holder - BT50
Cod. TYPE A D M H
BT.50.70.D16C Bt50 H70 D16C 32 16 17 70
BT.50.70.D22C Bt50 H70 D22C 40 22 19 70
BT.50.70.D27C Bt50 H70 D27C 48 27 21 70
BT.50.70.D32C Bt50 H70 D32C 58 32 24 70
BT.50.70.D40C Bt50 H70 D40C 70 40 27 70
AT2 G6.3/15000 AD
PORTAFREsE COMBINATO - ComBi shell end mill holder - BTB40
Cod. TYPE A D M H
BTB.40.55.D16C BtB40 H55 D16C 32 16 17 55
BTB.40.100.D16C BtB40 H100 D16C 32 16 17 100
BTB.40.130.D16C BtB40 H130 D16C 32 16 17 130
BTB.40.160.D16C BtB40 H160 D16C 32 16 17 160
BTB.40.200.D16C BtB40 H200 D16C 32 16 17 200
BTB.40.55.D22C BtB40 H55 D22C 40 22 19 55
BTB.40.100.D22C BtB40 H100 D22C 40 22 19 100
BTB.40.130.D22C BtB40 H130 D22C 40 22 19 130
BTB.40.160.D22C BtB40 H160 D22C 40 22 19 160
BTB.40.200.D22C BtB40 H200 D22C 40 22 19 200
BTB.40.55.D27C BtB40 H55 D27C 48 27 21 55
BTB.40.100.D27C BtB40 H100 D27C 48 27 21 100
BTB.40.130.D27C BtB40 H130 D27C 48 27 21 130
BTB.40.160.D27C BtB40 H160 D27C 48 27 21 160
BTB.40.200.D27C BtB40 H200 D27C 48 27 21 200
BTB.40.60.D32C BtB40 H60 D32C 58 32 24 60
BTB.40.100.D32C BtB40 H100 D32C 58 32 24 100
BTB.40.130.D32C BtB40 H130 D32C 58 32 24 130
BTB.40.160.D32C BtB40 H160 D32C 58 32 24 160
BTB.40.200.D32C BtB40 H200 D32C 58 32 24 200
BTB.40.60.D40C BtB40 H60 D40C 70 40 27 60
BTB.40.100.D40C BtB40 H100 D40C 70 40 27 100
BTB.40.130.D40C BtB40 H130 D40C 70 40 27 130
BTB.40.160.D40C BtB40 H160 D40C 70 40 27 160
BTB.40.200.D40C BtB40 H200 D40C 70 40 27 200
AT2 G6.3/15000 AD/B
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
254 255
PORTA PUNTE AUTOsERRANTI CON
CHIAvE A sETTORE
drill ChuCKs with hooK wrenCh
AUTOsERRANTI CON CHIAvE A sETTORE - drill ChuCK- BT30
Cod. TYPE CAPACITÀ
RANGE A L
BT.30.80.DCK8 Bt30 H80 DCK 8 1 ÷ 8 mm 37 80
BT.30.110.DCK13 Bt30 H110 DCK13 1 ÷ 13 mm 50 110
AT2 G6.3/12000 AD
PORTAFREsE COMBINATO - ComBi shell end mill holder - BTB50
Cod. TYPE A D M H
BTB.50.70.D16C BtB50 H70 D16C 32 16 17 70
BTB.50.100.D16C BtB50 H100 D16C 32 16 17 100
BTB.50.130.D16C BtB50 H130 D16C 32 16 17 130
BTB.50.160.D16C BtB50 H160 D16C 32 16 17 160
BTB.50.200.D16C BtB50 H200 D16C 32 16 17 200
BTB.50.70.D22C BtB50 H70 D22C 40 22 19 70
BTB.50.100.D22C BtB50 H100 D22C 40 22 19 100
BTB.50.130.D22C BtB50 H130 D22C 40 22 19 130
BTB.50.160.D22C BtB50 H160 D22C 40 22 19 160
BTB.50.200.D22C BtB50 H200 D22C 40 22 19 200
BTB.50.70.D27C BtB50 H70 D27C 48 27 21 70
BTB.50.100.D27C BtB50 H100 D27C 48 27 21 100
BTB.50.130.D27C BtB50 H130 D27C 48 27 21 130
BTB.50.160.D27C BtB50 H160 D27C 48 27 21 160
BTB.50.200.D27C BtB50 H200 D27C 48 27 21 200
BTB.50.70.D32C BtB50 H70 D32C 58 32 24 70
BTB.50.100.D32C BtB50 H100 D32C 58 32 24 100
BTB.50.130.D32C BtB50 H130 D32C 58 32 24 130
BTB.50.160.D32C BtB50 H160 D32C 58 32 24 160
BTB.50.200.D32C BtB50 H200 D32C 58 32 24 200
BTB.50.70.D40C BtB50 H70 D40C 70 40 27 70
BTB.50.100.D40C BtB50 H100 D40C 70 40 27 100
BTB.50.130.D40C BtB50 H130 D40C 70 40 27 130
BTB.50.160.D40C BtB50 H160 D40C 70 40 27 160
BTB.50.200.D40C BtB50 H200 D40C 70 40 27 200
AT2 G6.3/15000 AD/B
0,015mm
L
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
256 257
AUTOsERRANTI CON CHIAvE A sETTORE - drill ChuCK- BT40
Cod. TYPE CAPACITÀ
RANGE A L
BT.40.85.DCK8 Bt40 H85 DCK 8 1 ÷ 8 mm 37 85
BT.40.98.DCK13 Bt40 H98 DCK13 1 ÷ 13 mm 50 98
BT.40.105.DCK16 Bt40 H105 DCK16 3 ÷ 16 mm 58 105
AUTOsERRANTI CON CHIAvE A sETTORE - drill ChuCK- BT50
Cod. TYPE CAPACITÀ
RANGE A L
BT.50.105.DCK13 Bt50 H105 DCK13 1 ÷ 13 mm 50 105
BT.50.115.DCK16 Bt50 H115 DCK16 3 ÷ 16 mm 58 115
AT2 G6.3/12000 AD
AT2 G6.3/12000 AD
PORTA PUNTE AUTOsERRANTI CON
CHIAvE EsAGONALE
drill ChuCKs with hex Key
PORTAPUNTE CON CHIAvE EsAGONALE - drill ChuCK for hex Key - BT40
Cod. TYPE CAPACITÀ
RANGE L A
BT.40.98.HD13 Bt40 H98 HD13 1 ÷ 13 mm 98 50
BT.40.103.HD16 Bt40 H103 HD16 3 ÷ 16 mm 103 58
AT2 G6.3/12000 AD
RICAMBI AUTOsERRANTI CHIAvE A sETTORE - spare parts for drill ChuCK
Cod. TYPE
RIC.DCK8 riCAMBi Per / sPAre PArts FOr DCK8
RIC.DCK13 riCAMBi Per / sPAre PArts FOr DCK13
RIC.DCK16 riCAMBi Per / sPAre PArts FOr DCK16
0,010mm
L
L
L
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
258 259
PORTAPUNTE CON CHIAvE EsAGONALE - drill ChuCK for hex Key - BT50
Cod. TYPE CAPACITÀ
RANGE L A
BT50.109.HD13 Bt50 H109 HD13 1 ÷ 13 mm 109 50
BT50.114.HD16 Bt50 H114 HD16 3 ÷ 16 mm 114 58
AT2 G6.3/12000 AD
CONO MORsE PUNTE / FREsE
morse taper adapters for drills / for
mills
CONO MORsE PER PUNTE - morse taper for drills - BT30
Cod. TYPE A L H
BT.30.45.CM1P Bt30 H45 CM1 P 25 23 45
BT.30.60.CM2P Bt30 H60 CM2 P 32 38 60
BT.30.75.CM3P Bt30 H75 CM3 P 40 53 75
AT2 G6.3/15000 AD
RICAMBI PORTAPUNTE - spare parts for drill ChuCK hex Key
Cod. TYPE
RIC.HD13 riCAMBi Per/sPAre PArts FOr HD13
RIC.HD16 riCAMBi Per/sPAre PArts FOr HD16
0,005mm
L
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
260 261
CONO MORsE PER PUNTE - morse taper for drills - BT40
Cod. TYPE A L H
BT.40.50.CM1P Bt40 H50 CM1 P 25 23 50
BT.40.50.CM2P Bt40 H50 CM2 P 32 23 50
BT.40.70.CM3P Bt40 H70 CM3 P 40 43 70
BT.40.95.CM4P Bt40 H95 CM4 P 48 68 95
CONO MORsE PER PUNTE - morse taper for drills - BT50
Cod. TYPE A L H
BT.50.45.CM1P Bt50 H45 CM1 P 25 7 45
BT.50.120.CM1P Bt50 H120 CM1 P 25 82 120
BT.50.60.CM2P Bt50 H60 CM2 P 32 22 60
BT.50.135.CM2P Bt50 H135 CM2 P 32 97 135
BT.50.65.CM3P Bt50 H65 CM3 P 40 27 65
BT.50.155.CM3P Bt50 H155 CM3 P 40 117 155
BT.50.95.CM4P Bt50 H95 CM4 P 40 57 95
BT.50.180.CM4P Bt50 H180 CM4 P 48 142 180
BT.50.105.CM5P Bt50 H105 CM5 P 48 67 105
BT.50.215.CM5P Bt50 H215 CM5 P 48 177 215
AT2 G6.3/15000 AD
AT2 G6.3/15000 AD
CONO MORsE PER FREsE - morse taper for mills - BT40
Cod. TYPE A M L H
BT.40.50.CM1F Bt40 H50 CM1 FV 25 M6 23 50
BT.40.50.CM2F Bt40 H50 CM2 FV 32 M10 23 50
BT.40.70.CM3F Bt40 H70 CM3 FV 40 M12 43 70
BT.40.95.CM4F Bt40 H95 CM4 FV 48 M16 68 95
BT.40.110.CM4F Bt40 H110 CM4 FV 48 M16 83 110
CONO MORsE PER FREsE - morse taper for mills - BT50
Cod. TYPE A M L H
BT.50.45.CM1F Bt50 H45 CM1 FV 25 M6 7 45
BT.50.60.CM2F Bt50 H60 CM2 FV 32 M10 22 60
BT.50.65.CM3F Bt50 H65 CM3 FV 40 M12 27 65
BT.50.70.CM4F Bt50 H70 CM4 FV 48 M16 32 70
BT.50.85.CM4F Bt50 H85 CM4 FV 48 M16 47 85
BT.50.100.CM5F Bt50 H100 CM5 FV 63 M20 62 100
BT.50.118.CM5F Bt50 H118 CM5 FV 63 M20 80 118
AT2 G6.3/15000 AD
AT2 G6.3/15000 AD
M
AS
 4
03
 -
BT
 /
JI
S6
33
9
MAS403-B
262 263
sTELO TENERO LAvORABILE
BlanK arBors
sTELO TENERO LAvORABILE - BlanK arBors - BT40-BT50
Cod. TYPE A L
BT.40.250.D40BL Bt40 H250 D40 40 250
BT.40.250.D63BL Bt40 H250 D63 63 250
BT.50.315.D97BL Bt50 H315 D97 97 315
AT2 42HRCAD
BARRA DI CONTROLLO
test arBors
BARRE DI CONTROLLO - test arBors - BT30- BT40 - BT50
Cod. TYPE A L
BT.30.200.D32 Bt30 H200 D32 32 200
BT.40.300.D40 Bt40 H300 D40 40 300
BT.50.300.D50 Bt50 H300 D50 50 300
AT2 AD
FOrnitO COMPLetO Di CertiFiCAtO e COFAnettO in LeGnO
provided with wooden Box and speCifiC CertifiCate
L
L